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Nr_ £ 4 Datii 24.12.2019

BUXTIETI I BASHEKISE HAS PER VITIN 2020

Lruke u mbeshtetur né Hpjin M. 9926, d1 26.05.2008 P& menaxhimin e sistemal bushoetor o
Republiken e Shepipérise” Meni 32 1 odryshoar, ligit NeoB /2007 "Fer financat ¢ vetitqeverisjes
vendore”, Ligjil “Pér buxhetin ¢ vilit 20197, wclh8mimit 18 ministeit i Fiancowe Me 7, ook
27022019 “PFér procedurat standarte & zbalimil @& buxhelit®, ligin Neide, dt 17122005 "Per
vetgeverisien vendore", neni 41 "Buxheti 1 njésive 18 vetdqeverisjes vendore dhe proprami
buxhetor afalmesém" ju paraqes projekl vendimin pée bexhetin e Bashkisé Has pér vilin 2020,

M piipilimin dhe harkimon ¢ buxhetit pée kKlasilikimin e pagave éshid marrit pic baet VM
M 165, daté 02.05,2074 "Fir prupimin & njésive 1@ qeverisies vendore, pée efelt page, dhe cakitimin
e kufijve 1 pagave 18 funksionaréve & zgjedbur & 1 emEruar, 8 népungsve civili & B punomjsie
aclministralivé 18 njgsive B geverisjes vendore” Dndeyshoar.

Pér sa i pérkel funksioneve specifike gf kang kalvar prang Bashkisé Tlas nd abubim
wrdhérit Me 127, date 16.09.2015 s Arsimd parashkollor dhe ai mbéshitetis, Arsimi pardwuversilar
dlic konvikii, Shrbin i Mbrojhes nga Zjad dhe Shp&limi (PRMAZSTD, Administriog 1 Pyjeve,
Ujitja dhe Kollimi, rrogét rovale hartiomi i luxhetil pér klasifikimin e pagave éshtit maree pér baat
vendimel sipas kategorive dhe ministrive 1 Linjés.

NE parashikimin e 88 ardhurave nga Bashkia Has 8shtié marrit pir baed ligi oo 13972015, ©
Per velgeverisien vendore” neni 7, pika 2, neni %, pika 1/3 germa b, neni 33 pika 1, dhe be ligiit nr
37 L date 30,7006 7 Per sistemdn ¢ laksave vendore” @ ndryshuar, Ligi ne 9920, clabe 19.0%, 2008
“Per procedural Tatimore ne Republikes sé Shqiperis” Ll nedl0019, dute 23082008 "Per
Planifikimin ¢ territort” si dhe pika 5 & VEM-se numer 860 date 10122014 “ler Taksen e
Blikimil ne Infrastrukbure”.

Kézhilli pasi diskutor:
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BURIMET E FINANCIMIT PER TE CILAT MERK YENDIW KESITILLI

VENDOSI

Transferta ¢ pakushl®zoar planifikuar por vilin 2024
Té ardhurat nga ta kaat vendore planifibuar pér vilin IR0
Transferta o pa kuanlewmar sektoriale plﬂui.fﬂu.iﬂl' [ wilin 2020

Buxhet § Bashkist Has #shi# i mbeshtebar né barimet ¢ financimit st mé poshbé:

dhe Kullimi, Rru

Taatuli

Mr | Hurimet e financimil pey vitin HE20 Lokd N
|1 | Transferte & pokushbezuar ple vitin 202 141,374 411 |
Transiciie pakushtesnar sektoriale per funksionet e delepuarn per vilin
2 [ 2020 76,191,033 |
3 | Acdhuga 8 planifikoara pée vitin 2002 19,478,000
A7, 0403, 444 |

Ne mbishtele 1@ ligin Nr. 9936, dt 26.06.2008 “ P8 menaxhimin e sistemil buxhelor nd
lRepubliken e Shyipenise®, ligjit pér buxhetin e vitit 2020, héhet publike Transterla pakushtezoar
sakioriale pér funksionetl e Arsimil Parashkollor, Acsimil parauniversitar dha Konviklin “Kosova®™
Krumé, Sherbimi i Mbrojljes nga Zjarri dhe Shpétiod (PMNZSTT, Administriong 1 pyjeve, Ljitja
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~ Shpirndarje ¢ buxhetil sipas Programeye:

Br | Coerlimi Funksioni | Arbkulls Shuma
1 | Planifikimi Menaxhimi dhe Admingstriomi e GUUSLYS 40,382,000 |
2 | Shitrbimi i pje nu:l]e-s civile C1R7 HFFIGS 2,370,000
2 | Sherbimel Milicore B HEY PN S o 3,253,000
3 | Mbrojtja nga mjarrt dbe mbrojipa civile 3280 l’ﬂ‘j']‘]'}?l 20,200,000
4 | Shérbimet Bujydsore, inspe ki, ushel . 04220 EIE‘EE‘_J'EJW 4, 620000
b | Menaxhimi i Infrastrukiuriés sc ujiljes dhe Lu]hnut 04240 | 6999990 9862,000
6 | Administrimi i Pyjeve dhe Kollobawe | 04260 auauaGy 3.9 8,000
7 | | 7 | Rrjeli rougor rural 04520 | 6999990 | 1&,?231?_,@
4 | Menaxhimi i Mbeljeve 05100 Guagaea | 4 385,000
|9 | Menaxhimi i Ujrave b zeza dhe kanalizime _':JEJI-'.UU- L500990 31,4000
10 | Flanifikimi Urban dhe Vendor | 06140 | 6999890 | 3,069,000
11 | Shitrbirmet publike vendore DE260 GITOST | A&,131,000
12 | Turnizind me Ljé 06330 E-J‘,?EP‘J‘:J'EI' 6,090, 54141
13 | Mdricimi 1 ﬂlubﬁve Oad40 E:-H'SJE?'JE!L'? 2,000,000 |
14 [ Sport dhe argitim TOOR130 | 6999999 [ 2,992,000
15 | Trashégimia kultorore, evenlel arl islike dhse a0 (99099 | fﬂ;,[l'f'l,iHrfJ
ulbusoes i |
IT Avsimi bazi pérlshird arsimin parmilll-i_l_:lllﬁr ga120 - | BLAGUIG 'il 233,40 |
|17 | Arsimi i Mesim i Pérgjithshem Tono2a | 699ND | 156BG,256
| 18 | Kujdesi social pér familjet dhe [Emijél 10450 6009099 | 211,767,k
|19 | Strehimi Social 10551 (A9 G0, DR
T [ Torali Teke 45[[.1??%

18 ardhorat vendore 1@ planifikuara pic tu realizuar gjati viet 2020, zéng 4 % @ buxhetit

lokal pér cilat késhilli mer vencdim,

J2%

‘Iranslerta ¢ pakushitzuar dérguar pér vilin 2020 sipas ligit pér buxhetin e vitit 2020 20

L Bigshalil Tokal ko kishilli mer wendim.

Transierla ¢ pakushiceuar sekioriale pir funksionel e deleguara pifr witin 2R20 sipas Tegrit

piir buxhelin @ vitt 2009 28 17% 18 bxhietit.

Teanslorta e kushlesuar dergaar nga pushleli gendror per funksionin e Giendjes Civile,
Mdihune Ekonomike dhe PAK 28 47% & buxhetit, Theksnjme se piir ke Lransiertd késhilli nuk

merr vondim,

Transferta pér mbéshietjen financiare lidhur me projektin e keijunil 1# mekaniemit Llicllur

me rastel e dhuniis né famnilje z8 (LT9%.

| becemboer 240, 20049
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Shpenzimet pér [lunlksionet e veta.

Parashikimi 1 buxhetit t¢ pavarur Jokal pér vitin 2020 do t& pérdoret né pérputhje me akie
ligjore dhe nén ligiore, udhizimil @ ministril @ Financave Nr.7, doté 27022002 “Pér procedural
slandarte & xhatimit t¢ buxhetit”, si dhe ndhézimeve pirkabése g dalin gjald périvdhés 58
ebatimil 18 buxhedt pic vitin 20145

Tolali | buxhetit piée vitin 2020 do & pErdoret né mbéshtetje 6 lgjil Ne 124, d 17122005
‘Fer velgeverisjen vendore” dhe Ligjit ne 84936, date, 20002005 "Pér weoaxdiimin e sislemil
buxhetor né Republiken o Shyipérisé’,

Shpenzimet aperative {mallea dhe sherbime tjera) pir funksivnimin ¢ Bashkis¢ Has duke
peafshivd tre njisité administrative Golaj, Fajza dhe Gijina), Policist Bashkiake, Kultwris dhe
Sporlil, ShErbimeve publike, shérbimil ng konviktin Kosova Krumé, Shpérblim Késhilltardsh dhe
Kryelaré Fshatrash, Arsimit parashkollor dhe atyre mbéshtetés, Arsimit parauniversitar, Sherbimi
i Mbrojljes nga Zjarrt dhe Shpélimi (PMMNZSIT), Administrind 1 Pyjeve, Ujilja dhe Rullimi,
cmergjencat civile v,

Pagesat pér vleckulimin e vendimeve gjygisore jant parashiloar sipas VKM, nr55 date
U2.06,1998 “Pér procedurat pér gbatimin e vendimese gyqisore ple detyrimel q8 prekin bindhetin
o shietit", Jané planifikuar [onde pér shlyerjen e detyrimeve W prapambelira gjalé wike 2009 pér
Vendime Cjyagésore pér shumen 500000 leké, planifikimi pér checkutimin e kélyre vendimeve
dshtd bEvd nd pérputhje e VR M. e 335, date, 02061998 “Pér procedural pér zhatimin «
vendimeve pygisore pie delyrimel g8 prekin bushebn o shictil

vk 34, 2009
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Fondi i vecanié &shid nelavé dhe do B piérdoret n@ perputhje me VEM-ng Nr929, dabé
17112000 “Per krijimin dhe pérdorimin e Fondig B vegants”, | ndryshaar,

Londi pér emergjencat civile éshti parashikuar né buxhetin e witl 20200 me gé&llim
plrballimin ¢ situatave & mundshme emergente bazuar of ligin Ne8756, daté 26,053, 2001 P
Emergjencal Civile™ si dhi VIM-si WNrd29, daté 16.05.2012 “Fér kriterel dhe procedurat o dhinies
st pdilimés shielérore financiare pér mbulimin ¢ démeve 18 shkakiuara nga fatkegést natyrore ose
falkeqisi té Hera t8 shkakbuar .7

Flanifikimi pér shpenzine operative né arfikullin 602 “Mallra dhe shérbime Hera®, Koo jund
pérfshiré pér cdo funksion @ Bashkis# Has, i mallra dhe shiirbime, eocrgp clekteike, UGE, Tel,
Fax, shirbime postave, internel, shpenzime ndhétimi, karburante pér 36,000 libva, pjesé kenalymi,
stpmracion mjel, miveinbajlje ndértese, pajisje B8 policist dhe materiade, shiéebime mbajlje sistemil
kompjuterik, pritie dhe percjellje delegacioneve te huaja, blerje materiale, kancelari, maleriale per
pastrim dhe sherbim, (urnizime me matviale fera eyre, B gjitha kéto jand planilikuar duke u
bazuar it realizimin faktil 18 kittyre shpensimese péc vitin 20019 dhe kirkesal pEr vitin 20210

Fondi i pagave dhe sipurimeve shogeeore Gslié plandikuar, sipas strukiorés arganike
pér vitin 200%, punonjés 1# personelit administrotiv duke pﬁl‘fsllﬂ'é‘ lre njesile adminialrabve Golaj,
Fajza dhe Gjingj, punonjis & Policisé Bashliuke, punonjés (& Sekloril 18 Shérbimeve (duke
pérfshird punonjisit ¢ mirmbajfes s8 rrugéve rurale), punonjés Seklovi i Koliorfs dhe Sektor
wanagjimil # Luizmit, zhvillimit raral dhe Spoctit dhe punonjés 1# personelit t8 shérbimit ni
konviklin “Kosova” Krumé, ni total fondi i pagave dhe sigurimeve shoqernre pér vibn 2020 #shti
planifikuar pés 247 punonjés pivishiré dhe funksionet e deleguara,

Pagal pér punonjésit e pushtebt vendor jané Hogaritue duke u bazoar ng VKM, Neles,
dlukiz 02032006, “Pér grupimin e njisive i vetdgeverisjes vendore, pde efekl page, dbe caklimin o
kulijve 1 pagave 12 [unksionaréve b ogjedbur e & cndruar, 1B népundsve civild e 1B punomjiisve
administrative 1é njésive 1# veténeverisies vendore” | ndeyshoar me VEM Ne 177, dalg 084882007,
VER N 717, cats 23,00, 2009 "Pér pagat e punonjisve mbdshlelds @ nstilucioneve bixhetore” B
ndryshuar, pagak pée (unksionet e delepuara s Acsind parashkollor dhe ai mbeshietds, Arsimi
parauniversitar dhe  konwikn, Shérbimi i Mbrojjes nga Zjard dhe Shpétimi (PMNZSH),
Adnministrimi 1 Pyjeve, Ujitia dhe Kuollimi, rregft rurale hactimi i@ buxhetit pfr klagifikimin e
pagrave Gshle marrd pér bazé vendimet sipas kotegorive dhe ministeive 1@ lings,

PERMBLEDHESE STFAS ZERAVE ARTIKU LL TLESHPENZIMEVE PER W ITIN 2020

Nr | Emertimi Arlilalli. Shiua
_l Investime B 230,231 36,124,000
" 2| Paga dle sheesu wbi page 600 117,622,895
| 0| Sigurime Shogerore ) - (1S 21,032,753
| 4| Shpeneime Operalive 612 57,744,536
I_'j | Fonde sociale, ransferta, ndihma et] a0 -61 213,960,000

6 | Fond Rezerve - ) BE 1,596,500 |
7 | Fondd Kondigjence _ A 1,546,500 |
Totali Leke B 450,277 454

Pecemnber 24, 20004
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Fondet e planifikuara pér vitin 2020, sipas kébj projekl vendini ne strukiural buxhetore,

pir gdo akhvibel 1 Bashkisé Has, 51 poshis:
buukslnm R L, Menfunksioni 01110, Planilikimi Menaxhimi dhe Administrimi -
K h|_ Emertimi 1. Tit. | Kap. Ar, | Shuma leke
1| Investime an a1Ln | o TR [
| Paga dhe shiesa mbi page ap  joimn | ol Bl 21,269,508
| 3 [ Sipurime shogerore oo |gimn ) a1 el 3960492
4| Mallia e sherbimwe: (e a0 i1 B2 171,549,000
5 | Transforta e [[rra N I REN aL | el | 10,000
G | Fond Reseree a0 d1110 il sow | 1,896,500
7 | Fond Kuntigjence oo | oo | ol 50 1,496,500
| Tokali Leke - A0, 582, [0

né artikullin shpenzime operative dbe transferta pér vitin 2021, =2 m# poshkt:

NE planifikimin e shpenzimeve per Nénfunksionin 01110, pér mallea dhe shérbime tjera

Ne)l Emertini Mend Arlik. Shoane me lefe
1 | Kancelari | GO0 00,000
2 | Materiole per Pashrim [ G200 150,060
3 [ Materiale per Funksienimin ¢ |J-.11.'.-‘.|E v Le zg:rpr: 20300 HUELHU
4 | Blorje Dokumentacioni k(1500 1600, 0l
|5 | Turnizim dhe materiale te tega 2yre pergjithshme £l 20900 50,000 |
£ | Te Hera materiale dhe sherbime speciale GO2T L SO0 |
7 | Energji Elektrik: 022001 | 675,888 |
| 8| Uje Hl22n2 250,004 | |
@ | Telsfon L s 161D
0| Shecbim Internet 022003 100,004 |
11 | Komisicn Paste G20 15410040
12 | Lende THesese gaz BOZ2005 JOL000
| T I{u;;_'!__lﬁ:[_g:x_'ue Banrkare | 6022007
14 | Sherbime e printimit dbe publikinil £ 200110 a0, ﬂ[:'ﬂ
15 | Sherbime ke Leea GUZ20WD | ||Jl?,ﬂnﬂ
16 | Karburanl e Vajra | 62310 F00,000
17 | Fjese Kembimi Makina B F25200 250,000
1# | Shpeneime Siguracion mjeh BUZIION | 1010, 41000
19 ' Shpengime dhetimi Gl24100 | 1,670,642 |
A0 | Shpeoeine mirmbajbe objekle ndecfimore _ | &lk2EMI0 200,000
21 | Shpeneime mircmbajlfe pasje zyee GUZRRO0 1010, 0010
| 22 | Shpenzime pagese Vi A02740a0 | ) 200 LA
| 23 | Shogale Bashkive | ah2E100 212470
2| Kok e anclaresise Oarkut Kukes A02ET0 200,006
2h h|:-enr111'| e Mo percjellje BOZI0 RN
| 26 | Shperblim Keshillkresh | 6029008 5, 000,00
27 | Transferim 1% BN 141,000
: Tolali leké R E A
[hecemher 24, F0G Y
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Pir i pecballuae shpenzimet @ paparashibuara, nd buxhet pér vitin 2020, ni baed W nenil

te ligmit nre9936, datd 26062008 “Pér muenaxhimin e sislemil buxhetor né Republikdn ¢

Shaiperisi”, ke krijuar njé fond rerervé dhe njié fond kentingjence deri nE masen 3 %l
fatalin e buxhetil pée vilin 2020 n8 lekid 3,795,000
Fondi reecrve pée shumén lek# T 006,500 1 cili do 1 pérdorer vetBm pér rasbet o Hoanclout 1
shpeneimeve, 06 cilal nuk njihen ase janié 8 pamunduca 1@ parashikehen ggatl procesil 1
pérgatitjes s¢ bushelil. PErdorimi i 6 béhet e vendim @ keshillit bashkisé TTas.

Fondi @ kamtingjences per shumen lekd 1896508 i cili do b pérderet sipas vendimil Le
kishillit bashkiss, pér 8 pérballuar cfekiel ¢ mosrealizimil 1@ ardbhurave, nevojen ¢ kryerjes s
finuncimeve & reja dhe shtimin ¢ fiasncineve mbi londel @ mirabuara, t fukasioneve ekistiaze.

Purdssioni Me.1, Wénfunksiond 01 lF"U,_Z‘:ih'!."H‘ﬂ'Tﬂi i Cajencljes Civile

M Frnerbmi [ G, Tit. | Eap Al Shuma leke
1 | Investime o | pITvn | n AlE-EA ) il
2 | Papa dhe shboesa mbi page o |Mmil7p | 0Ob Gl 1,974,210
3 | Sigurime shogerore on 1A i1 6l F5,790
4 | Mallra ¢ sherbime o0 OLLF 1 [E11 i
i .'|.'I'Flr1?;|-;:“1'|."r1 bex Heeril ol 017e L G 0
Turkali Lok 2,270,000
Funksioni Me.2, Ménfunksioni 05140 Shis imel _l_"l_‘llil:'m'F.' b
Nr Emerlimi ! L, 1it, | Kap. Ak Shiomna leke
1| Investime [ O (140 17 205-23 a
2 | Paga dhe shiesa mbi pape |00 | 03740 131 G 5,500,088
|8 | Sipurime shogerore | o0 03140 1] i &01,912
| 4| Mallra e sherhime i o0 | 03140 | ™1 602 1501001
A | Transferta be Lera | [0k (15140 ] alkl- ]
| Ll 3] .
|| Totali Leke | 6,153,000

nit arlikullin shpenzime operative dhe lansferta pBr vitin 2020, si m@ poshild:

MNé planifikimin ¢ shpenzimeve pér nEnfunksionin 03140, pte mallea dhe shévhime tera

My _ Ernertin
1| Kancelari
2 | Paisje pér pérdorim policor
Taskalt lelsi

| Menj Artk. Shuna ne leke
T EUZOL00 50,000
E021006 100,180

150, 04100

Funksioni Ne.3, Ninfuuksioni Nrd Mbrojta nga sjarrd dhe mbrojtja civile

Mr Craerkbi (s Til. | Kap. Al Shumi ek )
L | lnvestime a0 | EIED Ly 231 ) 0
2| Paga dhe shbesa mbi page a0 |oszso | o 10 11,478,776
3 _5_15_1__1_r'rnu=_.‘-'.h.nq:*.mn‘. i 3240 il Syl 1,&15,124
4 T'-"[El:]ll":ll_'_b:].'ll'_‘l'hj.r'l'l.E' () 03280 | 1 A2 B 9,90, 0
'_l_':;-_lﬂ_]l L:E}cEF 30,000

ecember 24, 2014
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pé  planifikimin o shpencimeve pér nenfunksionin A3280, pir mallra dlhe shérbime 1
ljera né arbikullin shpensime operative dhe transferla par vitin 2020, s od poshié. Duke marre
parasysh shkresen Ne23198/1 dae 240122019 “Mbi parashikioin ¢ fondeve buxhelare 18
emergjencave civile pér njisite e veldqeverisjes vendore pér vilin 20207 ki theksohel se né
plrputhje me pércakbHmet ¢ nenil 65 1 ligit neds 2009 "Ter mbrojtjen civile, njisid e
vetégeverisps vendore dulict ¢ parashikojng nga borimet ¢ veta B fnancimil pér emergjencal

civile, jo mi pal se 1.7% 1@ lolalil & buxhatif,

e Croertang | Men/ Atk Shuma ne leke |
1 | Rancelari G010 20,000
2 | Mateviale piée Pasleim L ARZO2A0 50,000

3 | Energji Blektrike _ Aal22001 ALOOD

| 4 | Unilorma per punonijisit AN 270,000 |
5 | Sheebiom Inferneti ALZHINS 12,000

fr | [Ijé | AO02Z002 50,000

71 Lrn Agarri AO22003 : 121,000 |

8 | Karburanl € Vajra HH2Z00 250,000 |
9| Plese Kembimd Makina B | G300 400,000
10 | Ererprjenca Civile | B02-606 5,7 L000
Latali leké | 6,953,001

Funkstoni Mr.4, Nénlunksioni 220, Shirbonet Bujg, inspektimi, ushaimi dhs mbrojha o
konsumaboril,

N Boertimi £ar. Tik | Bap. Art, Sl lele
1| hresbime L (220 01 231 o (1
2| Paga dhe shiesa mbi page | 0d 04220 i1 niln N 3,911,224
3 | Sigurime shogerore {0 D220 0l 6l fiiaes, £ 60
4 | ballra ¢ sherlime {00 04220 01 nill 20,000
Tatali T.oke |, 620,000

i planifikioin e 5]_1i}|?-|1.':";r‘|'lF!1.-'+‘- pir ménumksionin 84220, pée mallra dhe shérbime fera ni
artikullin shpenzime operalive dhe ransferta pér vikin 2020, si mé poshis:

Nr Ermertinu Men/ Artik. | Sl ne leke
1 Kancelan | AO20100 10,000
2 | Materiale per Fastrim o al20200 | 10,0081
| Totali leki 70,0301
Funksiori Nr.d, BNénlunksioni 049240, Menaxhiou 1 Infeastroaklurta 8 njifes dhe kullimit
Nr | Emertingi Cr. | ‘T Eap, Atk Shuma leke
1| Investime 1 04240 Y 231 0
2| Papga dhe shiesa mbi page oo | 04240 N 010 205,40
3 | Sigurime shigjerore (il (142400 01 Bl 389, G000
4 | Mallra e sherbime : oo 04240 i1 ol 70270000
5| Transfert b Ljcra K1) 04240 01 Gl g
| Totali Leke | U RO

TR T R e BT n



N planifikimin ¢ shpeneimeve pér némmbksionin 04240, pér mallra dhe shérbme fers né

artikullin shpenzime operative dhe transleria pér vibin 020, 51 md poshi:

Nr| Emerkimi MNen,/ Artik Shume ne lefie
1| Kancelari AU 13,000 |
2 | Materiale per Pastrim 6020200 10000
3| Dhu Zjarri A022005 400
q | Earburant ¢ Vajra G210 L0000
| 5 | Pasteim Kanale vaditese dbe ushgyes revervuaresh 0254110 ~ h35F000 |
Totali leks 3 £ 427,000
Funksion: Nr.d, Méalunksiont 04260, Admdanistrimi i Pyjeve dhe Kullotave
MNT Emerkinmi L3, I Tit. | Kap. | At Shuma leke
1 | Investime M) | 04260 | 01 | 247 N
2 | Paga dhe shtesa mbi page M | D200 (] ] n, 735215
3 | Sipurime shiogerore 00 | D460 | 01 601 | 1,182,684
4 [ Mallra e sherbime W | 04260 | 0L B2 1,000,000 |
5 | Translerla Le tjera 00 | Dd260 m 04 0
Totali Leke | 5,918,000

Me planifikimin e shpenzimeve pér nénluoksionin (200, per mallra dhe shérbime ljera

i artikollin shpenzinie operative dhe ransfecta pée ilin 2020, s mé poshiis

Mr Cmertimi | Neng Arlik, Shinma e leke
1 [ Kancelard | 200D BLO00
2 [ Maleriale pitr Mastrim | GITHI20N L0000
3| Energji Elektrike BUZ20M 50,000 |
4 | Uje (122002 500,000
5 | Sherbim Tnterneti 122005 3,000
6 | Telelon : BUZ2003 20,000
Y Bomision Poste 22004 15,0010
8 | Karburant e Vapra 123100 SO0
| 9| Shpenzime mivmbajtje malkineri eOZ3200 200,000
11 | Sherbime te Hera p IR 34,0100
I'otali leké 1,000,600
Funksioni MNe5, MNénfunksiond 04520, Brjeli Rrugor Rural
M _I " Fmerbimi - LaT. Tit. | Kap, Al Shuni leke
[ 1| Ivestie [ 00 M5 ¥ 231 ]
2 Papa dhe shbesa mbi page () (4520 | 0L nily 8,273 803 |
3 | Sigurime shogerore ) 00 [ M320 ] M afrl 1,016,197
4 | Mallra ¢ sherbime i 04520 H| iz £, YOO
5 | Transierla Le Lera Kl D o 4 0
; | Tolali Leke : 16, 7900, 16001
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M planifikimin e shpenzimeve pir nitnfunksionin 04520, ptr mallra dhe sh¥rbime e

_ni arlikullin shpenzime operabive dhe ansfurka piir vitin 2020, s0mé poshlé

[N | - ) Emertini
1 [ Te tjera materiale dbe sherbime speciale
2 | Mirembajtje rrupe & kanalizime

|
r__']':}lal[ lok

Punksioni Me.s, Niénduoksiond 05100, dMenaxhimi i mheljeve

Men / Arvak. | Sinma ne teke

21094 00

G540 _| 6,700,000
6,500,000

MNr | Ermertimi a1, Tit. | Kap. Atk | Shiuuna leke
1| Investime B ac Qx100 - 231 [
2 | Papa dhe shilesa mbi papge oo | 05100 0 01 & 2,081,654
A | Bigrurime shogerore 1] 05100 i B¥1 05,341
4 | Mallra e sherhime | 0o OoL00 01 B2 2000000
3 | Translerta te era oo | oson 01 | o o
Totali Like | | . 4,385,000 |

pE planifikimin ¢ shpenzimeve pér néEnfunkaionin D100, pér mallra dhe shivhime fera
né arbkullio shpeneie opealive dlie translerta pdr witin 2020, s1 mé poshti:

M Emertimi Moo Artik, Slreeasen we lebe
1 | Fancelarn . = A0 10,004
2 | Materiale per Pasbean | B200 30,00
3 | Rarburani e Yajra | B023100 1,714L 00K
4 | Shpernsime Sieiracion mijeli | BlEA0 g, 0Lk
G | Shpensirme mircinbajlje myeleve anspoclil 23000 200,00
Tolali leké 2 QU0
Funlsiont W17, Nénlwksioni 05200, Menaxhimi i ajrave b8 ceca dhe kimalizime
Mr Emnerfini | Lar, Tit. | Kap. ATt Shuma loke
1| Faga dhe shbesa mbi pigre | 00 | 052K 01 o 437,575
2 | Sigurine shoqorore {0 (520N ) B0 73425
i Te Hera materiale dhe ao | usE | M fil1 200,000
T | sherbime speciale
34 | Transferia le lera 00 ] 020 | 0l Bi04 b
| Totali Loke FL0a0

Mi planihikimin ¢ shpepzimeve pér nénhimksioni D200, pitr mallra dhe shiirbime fera nd

artikullin shpensaime operalive dhe eanslerta pér wilin 220, 51 mé poashbi

Mr | Emertina | Men/ Artik. Shui ve leke |
| 1 | Sherbime Le tera GI29599 T |
2 | Shpenzime mirmbsgtje rruge ¢ vepra ujore Al25400 106,000
Clatali leke 200,000
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Funksiont NeB Nénlunksioni 08140, Planifikimi UrlJ-a.n dhe Vendor

| Mr BEmertimi O Tit. | Kap. Ak Shuma el

T [wresline ) __Ii"ﬂ (1400 1 ey ) 1l
| 2| Pag dhe shiesa mbi page 00 | 0slD | M G0 2,326,384
| 3| Sigurime shagerore ) | DE140 | M hill 392,070
4| Mallra e sherhime D0 o0e1An | M 0z 360,000
| 5| Transferta Le Hera 04 5140 [ bi14 [
| Totali Leke 3,064,000

NE plamifikimin ¢ shpenzimave pér nénfunksionin 06140, pér mallra dhe shécbime tjera
ni artikullin shpengme opecative dhe ransferta pée vilin l'llﬁl“.l a1 mi poshi:

INr Einerlimi | Men/ Artk. | Sl ne el
[ 1 | Kancelac | a020 1K1 50,000
[ 2] Te Hera riateriale dhe sherbime *:-p-Ll_m]-L _ A021099 | 100,000
3 | ‘le ljera sherbime (repjistrim pronash) al220199 | 200000
| Totali leks . 350,000
Funksiont Nrg, Méplmksiond 06260, Shécbimet Pubfike YVendore
Py Eimertimi _ . Tit. | Kap. At | Shuma leke
1| Investime On | 06260 | O ERTIBERY 35,124,000
2 | Paga dbe shiesa mbi page op | de2ed | 0l &l 14,575,515
3 | Bigurime shoguerore 0o (06260 | U1 &Il 2,241,485
4 | Mallra ¢ sherbime (0 2 | 0l 602 3, 190,000
5| Transferta to tera | 00 (a2Zed (1 ald n
| Tolali Leke o, 131,000

it planifikimin e shpenzimeve pér investime pér vitin 2020 si mé poshbs

| N Cmerbion Mend Adlike | Shaen ne lexe '
_LT{F-hHhiHHm [T llbL‘-'E Parzari i Vjeter, Lagje Peka dhe 1agje 2313100 | 10,440,569
i¥ida (Konbraté né vazhdim) _ | 4
o Bashlelinancim Asfaltim Rruga lagie Ukperaj, Falli Perollaj ERINT IR 10,000 44
(Kontraté né vazhdim] _ |
3 pdertim i rrupa bjeshikes Giinaj 2313100 2,000,000
Mdertim i botuareve (Krume-Koder ¢ madhe, Qender Fshati 2313100 2,654,071
Letaj dhe Crender Fshatit Yranisht)
i Rikonstruksion i pallatit 4kt Reuga Dardania {K:mtmh;_ nit 4 TR | 10,000,000
waehdim) 1 ey
Tolali Leke N | 35,124,000

MN# planifikimin ¢ shpenzimeve pir ninfunksionin 06261, pir mallra dhe sherbime tjera
i arlikullin shpenwime operative dhe rangferta pér vitin 2020, si mé poshbe:

Cide Lrnerbinu N-;.m" Artik, Shia ne leke |
L | Eancelari G200 T, 000
2 | Materiale per Pastrim A0 _1ownon
December 24, MW
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| 3| Furnizim dhe maleviale e era syre pergjithshme BOZROD | 100,000 |
4 | Plehua kinvike dhe organike AX1002 50,000
5 | Te Heramaleriale dhe sherbime speciale | eexIneg : 100,100
| 6 Hoeryg Blektreike 6022001 1,590,000
7| Uje 6022002 A50,000 |
8 Sherbime gielberim gyteti HEX2E9 A00, (00
t Hlerje sloeie por dimer B2 ) SO0, LRI
[ 10 Dekovi i Oytekit BO2Z0HY S00,000
11 | Sherbime te Hera | G220A9 20,000
12 | Karburant e Vajra 231400 00,110
13 | IMjese Kemibimi Makina | G230 330, DUc
14 | Bhpenzime Sipuracion mjeh GO23344 100,00
15 | Shpenzime be Gura trans park GO2ASH) | 200,000
16 | Shpenzime mirmbajbe objekle nderdimor: fal) 257 K] A00,000 |
17 | Shpenzine mirmbajie truge ¢ vepra wjore | ADASAIE] G000k |
18 | Shpenzime per mirmbajlie aparate ¢ vegla pune al2a5k] L. 100,00
19 | Shpenzime mirembajljc mjeleve lransportit A5G0 200,000
Tokals leke =l 1,190, 00
Funkaioni MNe L0, MNendonksioni (6330, Furnizimi me 1 e
INr Emertimi L. Tit. | Kap. AL Shuma leke
1 | Stucime Projekbme | an 05320 01 | 1,000,000
? | Pagra dhe shiesa mhbi page (i) 630 | 0l Gl 3,700,845
| 3 [ Sigurime shogerore | a0 330 i GIrL BO2,7o0
1 [ Mallra ¢ sherbime 00 | 350 01 Bl 1, O0LEEI00
5 | Translerta te fura | (0 | De330 | 01 | oM o
Tostali Lioke | fr, 53590, 04

Wi pludfikimin & shpenzimese pér nénfunksionin 06330, pér mallra dhe shifrbime tera
nit artikullin shpenzime operative dhe transfertn piir vitin 2020, si mé posht

| Nr ) Emertimi Meny Artik. Shionn we leke |
1 | Te Hera materiale dhe sherbooe speciale A0 0599 100,000
2 | Energji Elektrike ) . G200 AU0,000
3 | Shpenzime mircimbajlje rruge e vepra ujoee G254kl 400,000 |
| Toskasli heked? 1,0410,000
Punksioni Nr.1L, Néndanksioni 06440, MNdrigimi i mragive
MNr L rkimag o1, Tit. | Kap. [ Ark | Shuina leke
1 | lnvestime L [Wad4n0 ol FA-EAL 0|
2 | Paga cdlie shilesa mbi pagoe | MK | DaddO | 01 Rl 0
3 | Sigurime shogerore L Dadda | 01 6l | A
4 | Mallra ¢ sherbime B | pedd0 [ m | a02 2,000,000
5 | ‘I'ransferta te ljera OO0 | Opdadl | 01 G04-G00 1]
Toluli Leke Y 2.000,000

Deceplaer 2L MRS



MNi planifikimin ¢ shponeimeve pée nénfunksioni 06440, pir malla dhe shéebime tjera né

_artikullin shpenzime operative dbe translerla pér vifin 2020, 51 mé poshis:

Mr | Emertimi MenfArtik Shicm ne leke |
| ~4 | Enereji Flektrike 5022001 2,000,000
| Tolali lek# 2,000,000
Funksicnd Ni.12, Ménhmksion 03130, Sport dhe Argflim
Mr Fmerhnii ! iSr. _Til, | Kap. Atk Shma leke
1 | Inveskime | 08130 | 01 231 o
| 2| Paga dhe shtesa mbi page (- [¥41 34 in a0 1,737,180
3 | Sigurime shagerore | 00 [oB130 | 01 | &0l 2605211
|4 hiallra e sherbime 1M1 8130 iy a2 1,000,000
5 Tmuslierlﬂ_lﬁ tera G4 (13 in ad | 1]
Totali Lele 2,952,000

N planilikimin e shpensimueve pée nénfunksiond 08130, pér malira dhe shéebime tera ne
arbkullin shpenzime operative dhe ansfecta pdre vitin 2020, si mé poshti

Hrerlimi

Ty

1 [ Te tiera maleriale dhbe shoerbine spoeciale

4| Akbvitebe sporlive

2 | Aktivilel promovies prodhimet vendore

Totali leké

Men/ Artik,

Shrima ne leke |

| &021099

N2

BUZZY

141,100
U, U00
501,000

Funksioni Ni. 13, MNén Mumksion OR220, Trasle

Liia BLLJ_I_L_vq,.u'i:u|'|=r eventet arbstike dhoe koultwrore

1 0L 000

B EI'I‘_I@IHTI'I'i

[1yveestime:

Maga dhe shiesa mbi page

Signirime shogoerore
Mallra e sherbime

-;.nl-h:.u P2

Transforta be fora

Totuli Leke

Sr. Til © Kap. Atk Sharna leke
00 | 082200 01 | 230- 0
| 231
o | UEz20 0 i) LG&1,520 |
W | os220 1 ol 601 406,080
00 | oEEm | M 12 L OG0
M| D220 01 Bl 0
GG |
3,071,000

ME planifikimin e shpensuneve pée nénlunksionin DB220, pér mallra dhe sherbime era
uit artikullin shpenzmmue operative dhe tranalerta pér vitin 20240, 51 md poshie:

Pro

FEmerkimi

| lje
Komision poste

Ifkar pér muajin e ramazanit

RO F S [

[ Tlowlileke

A kbvitebe artistke dhe !c;_ulllr]'ﬂT;

| NenfArhk. | Sheoms ne ke |

ADA7002 310,000 |

_ A022004 BRR5T |
G2 2000 LUK

G20k 501,149

1000, TR0

Deventher A, 20



Funksicni Mr.14, Nénfunksiond 02120, Avsimi Baed pivishird arsimin parashkollor

M Emeriing (4 Tit | Kap. A, Shuma leke
1 | Tnvestiune B Qo L) BN 01 L30-13 0
2| Paga dhe shtesa mbi page N T 71,274,256 |
3 | Sipurime shogerore ag | ouiEn il Gl 4 078,744
a4 [ Mallva e sherbime o0 | oe120 | o1 | b2 6, 2010, X10)
5 [ Transferta te era 0 | 09120 | 01 | c-ooe v
Tokali Luke | 21,520,000

e planifikimin ¢ shpenzimeve pir nénfunksiond 09120, pér mallra dhe shérbime Uera né
arlikullin shpensime operative dhe transfurta pér vitin 2020, si mé poshté:

Nr| Ernertimi Nen/ Artik. Strowma ne leke |
1 | Kanwcelari 20100 100,000
7 | Materiale per Pasteim (120200 2000, K10
3 | Maleriale per funksionimin e paisjeve te ey s FAE2LXECI0 S0 AR
g | Blc-un: Dokumenkacion 20500 20,0010
5| | Furniaimn dhe maleriale be Hera wyre pergjithshme U200 20, 1K10
6 | 'I'e ljera materiale dbe sherhime speciale 2 (G B0
7 | Encroji Blekbrike BAIZZIK1 b 00,0
B The : . BO2Z002 F00,00(1
4 lelefon _ BIE2ENS 0,060

0 DPrru Ljarri B2 1,670 K0 |
| 11 Karburanl ¢ Majra 22100 RO, K0

EAl thm AETLLe m.1.:'|:11L'-ﬂ|| je ohjekte ndertimore 2300 1,560, 0510

13 | Shpengime mirmbagtje rruge o vepra ajore fBE2RA0 = 100,100 |
| Totali ek i, 20101, 1K)

Funk=sioni MNro15, Menlunksion fl?ﬂiﬂ Arsimi i Mesém i Py giithshém dhe Konvikii Eosova Krumé

Nr Conerlimi Cr, Tit, | Kap, At Shuma leke
1| Investime B eI | M 231 0
2  Paga dhe .-ihl-cj_-:ﬁ ml page KE} 09230 L1 [0 FRTI R
3 ,_'.:iglmj_me sl s bl EIL!' [z 30 EE ¥l A1l o 1475464
4 | Mallra & sherbime 00 | 09230 1] W2 3,868,256
5 1'1 anaferla l.+* Her N} L9270 o | &lM- Sai0,000
I'otali Leke ‘ I 15,686,236

M planilikimin ¢ shpensimese pér nénfmksionin 09230, pér mallra dhe shérbime e

ni artkullin shpenzime operative dhe ansterla pér vitin 2020, si mé poshld:

HrmerHm

Fancelavi

hateriale per Paslirim
haleriale poer lunksionimin e paisjave be eyres
Blerpe Dokumentacioni

| ™
L 1
2

| g

Men/ Artik Sl ne foke
al201IK [ 100,008} |
| GO2021 200,000 |
A020300 ~ SELODD
G200 50,000
SO0 - 1K, 000

Furnixim dlwe materiale b Hora ayoe te po lgulhshnw

Dreimilyer 20 205
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|6 Blerje ushyime konvikli Kosova Krom: 2104 1,790,792
| 7 Te ljera materiale dhe sherbime speciale _ 121089 LRLANALNE
B | Eunergji Blokbike B2 0T 350,000
Y Lhe - B022002 | 300,000
10 Telefon _ 22005 Fa 00
11 | Deu Zjarri BUZAIh 1,153,414
12 | Lends Djegese gaz : GOZ2003 | 160,000
13 | Sinufa per npeohje BOZ299 1L 00
14 | Earburant & Vajra z BIE2F100 AR
15 | Shpenzime mirmbajhe objekie nderimore BHZE300 SA,000 |
16 | Shpenanne mivmbajlje rage v vepra wjorc al2cdd0 | 103,000
Elim [ekesh per nxenesil e perfitojne burse ne
17 | Konviktin Kosova Erwmd | LTI AELO00
| Testali leks - 6,219,230 |

Funksiond Me 16, MNéndonksion: T0430, Kujdosi Social pér familjet dhe f8mijdl ngé kushvte i vishibira
eloomomi ke

e Ereriin | G Tit. | Fap. Arl | Shumma lele
L | hyweshime (] L0430 (| men | 1]
2 | Paga dhe shiesa mbi page g | 10430 [ 01 Gl 26,400
3 .‘:3-'r:;|;|.|ri1nr-' shogerore LY L0E30 | o |6l 100,04
4 | Wlallra e sherbime | 110430 1 01 Gl 1,036,640 |
5 | Transferta ke fera 00 | 10430 | (1 | AM-aDs 710,000,000
Totali LEJ:':E'_ | 211,767,014

MNE mb#shtete ¢ projekl proporimit Ne2068, datd 041120018 drojfuar UNDE - 8 pér
mbishtetje fnanciare lidhur me projektin e krgimit 1 mekanizmit lidhor me rastet ¢ dhinis ne
familje pér perivdhen 30.00.201% - 29102020, marreveshijes sé arcilor ndérmjet Bashkisé Has dhe
UND-sit me Me.2167, dati 13.11.201%, pasqyrohet si ndryshim ne buxhel si mi@ poshié:

Fonde ge mbulohen nga TNDE 864,040
Fomeet it do (@ mbulohen nga Bashkia Hazs: 403,504
Mibiishtetje lopjistile ngra LINDI™ 140,001
Buxheli total pér kité projelel: 1,267,601

Ne planifikindn e shpenzimeve pér nénfunksionin 10430, pér mallra dhe shérbime fera
né arlikullin shpenzime operative dhe bransferla pée vitin 2020, 51 mid poshid;

_Nr Emeptini Men/Arhk | Shumr ne ke
1 | Kamision [oste o220 ) EIRREA(Y
I Akliviters dhe sherbime 1@ ndryshme pér dhundn nd
2 | lamilje GZ209Y 536,600
Mbishtetje, ndibmé ckonomike pér farmniljet né vislliris
3 | Financiare dhe PAK BUATLOE (11— 210,000, DIK] |
Tolali leké : 217, (0, (00

Decemlser 24, X9
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Bomus strehimi dshté parashikuar mbi plotésimin e nevojave 18 qytetarive, e bazd 18 pikes
6 18 VIO -si Br 10%E, datd 28.12.2005 “Pise miratimin & procedurave kritereve dhe p@rparésive pér
dhénien & bonusil E strehimit”
Funksioni Nr. 17, Ménfunksioni 10661, Strehimi social

M B Emertimi Gr. Tit. | Fap. Art, Shuma leke
1 | lnvestime O | Toeel | o1 | &0-23 il
2 | Paga dhe shiesa mbi page &Iﬂﬁﬁl ol D | il
3 | Sigurime shoqerore ao | 10061 | 01 601 | 0]
| 4 | Mallra e sherbime 00 | 106&l g1 | ab2 a
5 | Transferta e ljera il 10041 oL [ GM-606 50,000 |
Totali Lake S S, Q0 |

M plnifikimin e shpensimese pér nénfunksionin [EGG61, pér malira dhe shirhime (jera
né artikullin shpenzime opevative dhe Lansferta pér vibin 2020, si mé pPashbE:

Mr | Emertirni Nen/ Ardik, ‘ Stivina ni ke N
1 Bunus Strehimi BOGO0DY BN O00

3 upiR MIRATIMIN F NUMRIT TE PUNONJESVE TE BASHKISE, INSTITUCIONEVE
NIt VARTESL, NJESIVE ADMINISTRATIVE DIIE KLASIFIKIMI | PAGAVE TE
ADMINISTRATES DHE PUNONJESVE TE TIERE PER VITIN 2020, BASITIKTA TIAS"

Me perpilimin dhe harlimin & buxhetit per klasifikimin ¢ pagave gshté  mand per hazg VKM
M 177 datd QE.00.2007 per disa ndryshime dbe shlesa nt vendimin Nrlos, dacd (FL.035.20016%TEr,
prupimin ¢ njgsive 18 geverisjes vendore, pér efehl page, dhe cakiimin e lLufijve t# pagave (E
funksinnurive t zojedhur o (@ em@ruar, (8 nEpunésve civilé e 1@ pononjésve administrative (& njiésive
i geverisjies vendore” YEM nr. 800 dalé 20122008 “Pér péreaklimin ¢ paghs minimale n& shkallé
vendi™ VEM nr202 dae 15032017 pée disa ndiyshime dhe shiesa o@ vendimin Mr717, duté 23062007
"Per pagat ¢ punonjisve mhéshietds 1€ institucioneve buxhelors®, VEM ar, 191, dhule 05.04.20019 por nje
ndiyshim dhe shiese ne YEM nr 175, date 08,03.3017 "Per lrajlimin me prge he shiesa mbi page to
punanjesve mesimens o arsimin parauniversita™ Ligi Ne 3972015, "D Veldgevensien Veadore™ neni 7,
neni 53, neni 54 dhe neni 55, Me propozin to grapit # punis, 1 administrelés dhe propozimer ¢ béra nga
kishilllurel, 1 cilar u pasgyruan ng prajektin pdr micelimio ¢ numeit & punanjésve dhe nivelin o papave pér
vilin 2020, keshilli | Heshkise 1as vendosi:
Té miralojé numein ¢ punenjésve dhe nivelin o pagave per vitin 2020 @ DBashkist Has me clementét
parayitier dive diskutwr siomé poshrd:

Numrl malsimal i pumonjitsve 8 Bashkisé Has (8 jetd s me poshEE:
o M AdministeatEn, Ndirmaret dhe Inslilucionet i vartsi ng Cendrén Bashki.
6 punnnjiés

2, M Njdsind Adminisirutive Golaj 33 punonjes
5. WE Njtsin® Administrative Fajza 19 punonjis
4, N Mjsing Administiative (ijina |2 [N s

Precembics 24 MY



5. Punongts nga funksionet o transleruara T3 pLseijEs

6. Punonjis Sewmmal 21 PO ES
7. Punonjés me kohEé @ pjesshme G [rEnanjis
£ Punonjis nga funksionet e deleguar (GC) 3 puUnonjcs
9. Punonjés me mbéshletje nga UHMEE I punonjis

Klasifilkimi i papave

Kryetari i Bashlkis# Has, nE mhéshieje 18 VKM Nr 177 daté 08032017 pir disa ndryshime die
chiesa nd vendimin M l6s, daté 0203 20168y, prapimin e njisive & qeverisjes vendore, pir
efelit page, dhe caktimin ¢ kofijye © papgave © foksionaréve & zpjedhur ¢ (& eméroar, ti
népuntsye eivilid e 18 punonjésve administeativi @ njdsive {8 geverisjes vendore™pikia | gtoona d
o paea L o ni nivelin 08, o508 faki

Zv. Kreyerari i BashlisE Has, nE mhishiege @ VEM Mre 77 datg 08.03.2017 ple disa ndryshime
dhe shtesa nd vondimin Nrolas, dalg 02.02.2006°Per, grapimin ¢ njésive H qeverisjes vendnre,
plr efel page, dhe calktimin ¢ kofijve (@ papave (@ funksionnrdve 1@ zajedhore e 18 emérnar, tit
népunsve civilé ¢ 18 punen]isve ndministeativé 8 njBsive t€ qeverisjes vendore” pika | gérma
d , prgn 1€ jetd nd nivelin &6, 100 feke.

Schretar @ Késhillit tf Bashlis# Has, nd mbbshiefje (& VEM Nl 77 datg 08.0532017 pér diga
ndryshime dhe sheeza né vendimin MNe |63, datl 020520 16%Fér, grapimin ¢ njésive 18 qeveris|es
ventore, piér efekt paee, dhe calitimin o kofijve 8 pagave 8 funksionaréve (& spjedhor ¢ @
emErnar, W nEpunsve civilé ¢ @ punonjisve administradivé (€ njésive (& qeverisjes vendare™
pika 11, lidhja ne.s, klasa 10, ketegoria [1-b, shiesn e poeicionit 8 jetd nd nivelin 6,000 feké
Seleretari i PérgjithshEm, né mbéshiege 8 VEM Ne L 77 datd 08032017 pér disa ndryshime dhe
shtesa ne vendimin Ne 165, daE 02.03.2010%Pér, grupimin e njizive tf geverizjes vendore, pér
efeldt page, dhe ealtimin ¢ kofijve 1€ pagave (8 lunksiooeréve @ zpjedhur ¢ 8 eméraar, @
nEpuntsve civilé ¢ @ punonjésve administeativé 18 ajdsive t§ qeverisjes vendore” lidhje ar. 3,
klasn [, Kateporia [-b, shivsa e pozicionit tE jerd ni nivelin 69,800 fekd

Drejtor drejlorie prand Bashlisg Has, ', nf mbéshtete t8 VEM Nr 077 daté 08.03.20107 pér disa
ndryshime dhe shtcsa nd vendimin Ne 168, datd 02.05.24016%Pér, grupimin ¢ njisive (& geverisjes
vendore, pér efekl puge, dhe caktimin ¢ lafijve t pagave 88 Moksionaréve & apjedhor ¢ 1©
e, W ndpundzve civilé ¢ € punonjisve administrativié (@ njésive (@ geverisjes vendore™,
lidhin ge 5, Klase N katesarie -6 shilesa posicionit 2 je@ ng nivelin of 000 feke,

Administrator i Njsis? Administradive Fajea®, o mbitshtetic tf VEM Nr 177 daté GRO320EY
pir disa ndryshime dhe shiesa ng vendimin MNe 163, dat@ 02.0320164Pér, gropimin ¢ njlsive (©
qeverisjes vendaore, pér efekd pupe, dhe ealdimin ¢ Kufijve & pagave i funlsionardve (&
rejedhor e td em@rwar, € népuntsve civild ¢ & punonjEsve administrative 8 njisive ¢
qeverisjes vendore”, lidiga Mr 10, pika 4, papa 18 jot@ ne nivelin 60, 008 leke,

P ool ¢ pmgnoe pir Rendsiees! e gt
Dhveiduri 1 bebdiedie i sebredand D agehiihi] Lusdhiok e ashlats nga 20 0TSO0 banart eside atpay pikes 11, (i 5, sl feiegorn 1-h
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1. Administrator i Njgsisg Administrative Gjinaj®, n@ mbishietje & VEM Ne 177 date DE03.2017
pir disg ndryshime dhe shiesa né vendimin Mrl 63, dalg G2.05.20167F8r, gropimin ¢ njtsive (i
quverisjes vendore, phr efelt page, dhe cablitimin ¢ kofijve @ pagave f2 funksinnarive L
zjedhur e (& eméruar, & népunisve civilé ¢ & punonjésve administeative i njisive . (@
geverigjes vendore™, lidhja Ne, 14, pika 4, paga 18 jeté nc mivelin o), g feke.

1. Administrator i Njesisé Administrative Golaj?, of mbéshietie i VKM Ne 177 date 08,03,2017
pér disa ndrvshime dhe shicsa né vendimin M 163, datg 02052016 Fér, grapimin e njivive @
qeverigjes vendore, pir efelt pape, dhe cakiimin e Jofijve & pagave 1@ Minksionargve i
gejedhur ¢ 1§ em@ruar, t népunisve cvilé e & pononjisve administrativé i2 njbsive i
geverizies vendore”, lidhja Ne. 190, pika o, paga 8 jeté ne nivelin 83,000 leke.

3, Pérgjegjés sckbori prong baghkisé Has, né mbéshtetje tff VM N 77 dule 08.03.2017 pér disn
ndryshime dhe shicsa nd vendimin Ne. 163, dati 02,0320 6" PEr, grupimin ¢ njésive tf qeverisjes
vendore, pir efekl page, dhe cakiimin ¢ kufijve 18 pagave t funksionnrive (8 zgjedhur o
emiruar, @ nEpungsve civilé ¢ @ punonjésve sdminisirativit (# ojésive 8 qeverisjes yenduore”,
ldlifn ne 5, klasa 0 kotegorin Hl-gd shtesn pugicionit @ jote ne nivelin 48, 008 leke dhe
kateperia 11-h shigsa e pozicienit # jotd né nivelin 42, 800 fefid,

4, Pérgjegjis sekiori (@ bashkis Has qi nul kang arsim t# larts, né mibEshiete # VEM MNe 177
datd 08032017 pEr disz ndryshime dhe shtesa o vendimin M6, date 0203, 2016 Pir,
arupimin e njisive 1§ geverisjes vendore, pér elelt page, dhe caktimin ¢ kuflijve (& pagave fi
funlsionaréye & zpjedhur @  em@ruar, @ népunésye civild ¢ i punonjésve administrative i
njlsive W qeverisjes vendore"pike £ shkronia f, page bruto LB jelé ne nivelin 38000 leke nd mus).

5. Tnspektor | policisé hashkisi [Ins, n¢ mbéshiege 8 VEM Nel77 dat 08032007 pér disa
ndryshime dhe shicsa n vendimin Ni. 165, darl! 203 2016°PEr, gropimin o njixive 18 yeverisjes
vendore, pir efelt page, dhe enbdimin e lwfijye 86 pagave té Tunlsionaréve i rgjedhur e (@
cmiruar, & ofpunbsve civilé ¢ & punonjBive administrativd 1 njEsive (@ yoverisjes
vendore pika {2, ldlfe ar.8 paga hrulo 1 jelé ne nivelin 47,600 ke né mia.,

. Punenjés i policisé Loshlkisg Hasg, ng mbéshlefe 1 VKM Mrl77 dag 08032007 pdr disn
ndryshime dhe shiesa o vendimin br. |63, dalg 02.03,2016"PEr, gropimin e njsive i qeverisjes
vendore, per efekt page, dle calitimin ¢ kufijve (& pagave 18 tonksionarive (& zgjedlinr e &
embroar, (8 ndépundsve civilk e {8 punonjésye administrative (& njésive (€ qeverisjes vendore”
pika {2, Hefhin a8 paga brato 1E jel® ne nivelin 40000 leke nE muaj.

7. Speeiulist & nivelit 68 mes@m, nf mbishrefe & VEM Ne 77 dmd 08.03.2017 pir disa ndryslime
dhe shiesa nt vendimin M. 163, datg 02,05 20016 Pér, eraplmin ¢ njisive t8 geverisjes vendore,
pir cfeld page, die caktimin ¢ kufijve 8 pagave (8 funksionarive @ zgjedhor ¢ 1€ cucranr, 1
nipundsve civild ¢ @ punonjésve administrativé (€ njsive 18 qeverisjos vendors™ Klasa £F-m,
flifinji oir, 3 shiesa poaicionil 18 joiet 35,0007 leke.

B. I'aga Grupit né mbeshtere o8 VKM Me Y7 date 08032017 pér disa ndryshime dhc sntese ng
vendimin Me 63, date 0207 20167 Pir, grapimin e njisive t€ geverisjes vendore, piér clckl page,
diie caktimin ¢ kufijve (& pagave t funksionaréve (8 zgjedhur o @ cm@ruar, & ndpuntsve
civilé ¢ @ punonjésve administrativé & njEsive & qeverisjes veodore™ fidlije nr % progd |

{3 Mer deile Adndnistrating me me pok s 50000 et
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deplathis AT 3 prupat si mil poshts:

ab Greapil E 000U Bekee ¢ Miaster shkencash ose e barazvielshime mo to)
I Gropi 1l E1000 beke (Mdaster professional e bameviezhine me ta)
¢} Grrupi 1 Lik 0000y Bekee { Bachelor e barmeyvleshine me (o)

Y, Pér punenjésit té eilél Jané funlsion n@ shtvbimin civil por q# ouk kani arsim 68 larié®ni
mbEshlete 1B VEM Nl 77 daté 08.03.2017 pée disa ndryshime dhe shtese nE vendimin Ne. |63,
duoté 02,03 2016°Pir, piupimin ¢ njdsive i qeverisjes vendore, plr efekl page, dhe caklimin o
kulijve & pagave 8 funksionardve (8 zgjedhur e @ eméruar, @ ndpungsve Civile @ @ punonjgsve
administrative 8 njbsive td geverisjes vendore,” piha £8 papa mujore beato tf jord 32000 loke,

[0, Punonjésit @ tiere qf nuk kang statusin ¢ nénpundsit civil, 58 mbishtetic ff VEM N 177 dad
032007 pér disy ndeyshime dhe shiesa ng vendimin Ne, 165, datd 02032016 PEr, prupimin e
njdsive t8 qeverisjes  vendore, pée cfell page, die calitimin ¢ hufijyve 8 papgave td
funbsionarive (& zgjedhiur e (& emérnar, t& népunisve civilé e t8 punonjésve administrative 1@

njidsive ti qeverisjes vendore, "pika 19 klasifikimi | pugaes do jete sime poshee:

w) Inspoktor (Noparitare, wrkelurs, sporti)

By Inspoktor (Fyjesh, Bujy, TBleat, ShoPublike, MbCivile et )

¢} Pumonjés 1 adilmés ekonemikes

d) Inspeklor (Slal, Sekretari, Daktilog)
¢] Punonjés Motokolli dhe magazinior
N [speklor (Ackivi, Biblioteke, Muzcn)
#h Sanitare

by Shofer Administrate

i) Kaldaist dhe mircmbaples

1 Punitor KL dhe KLB

Iy Mirtmbajtes objeklesh  (Dojashs, Marangoz otj)

11 Panror CGijelhrimi

m] Bojo Mirmb. Morreash

n) Daezhurn (Recepsion)

o) Hije ohjekli (dilen, naten)

) Punilor pastrimi me (shese

1) Puniélor mirmbajgo mugd rerale

r) Punilor sgarkim shkarkimi (mbetje urbne)
&) Mirdmbajtts (Hidraulike,Elekirike, Telelunile)

1} Administrator dhe roje ne therlore
u) Trajner Sporta

¥} Hnjo + Kaldaist

w] Shofer kumioni

=} Sholer i mpeteve 18 rénda

vy Purcmés udspellés koemunal

2) Teknik i rougive rurale

T Magai o IR, A i we i e shadfebinindl Gl et ik e araienin @ il caditahen o kit pistedes, nd ko fine

popikE o, ey ne SN L |"|.lr'.".'|l|:r.'.-r-r aEnde M e e g

A2, 00000 lekd
A2, ke
32,000 leke
12,000 leki
12,000 leke
11,000 leké
28,000 [eké
30, 000 Iekt
0,000 leké
32,000 ok
A0 lekE
28000 leki
28,000 leke
15 000 leke
10,000 leke
32,000 leke
27,000 leke
32,000 Icke
12 0000 leki
A0 leki
12,400 leki
32,000 lekie
13,000 lekis
3,000 leki
27,000 Jeki
34,000 Ieke
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4.

15.

el) Punonjis me koht i pjesshme (Sanitare, Roje el).) [0, 000 okt

. Zv.Drgjtor ne Konviktin “Kasnva™ Kromi, eé mbéshtetje t VEM nro 191, datet 15042010 pér

nj# ndryshim dhe shtest né VM ne 075, daté 08.03.20017 "Pér rajtimin me pape dbe shiesg mbi
PARC T punnmjesve mesimare ne arsimin paratniversitar Lidhje ned pika 6, page psicion per
zvfdrejiorin e shkolles se mesme deri 300 nxencs i jord nk nivelin 52,750 leke,

. Edukator, Kojdestar Konviliti, ne mbeshtetje e VEM nr, 190, dite 05042019 per nje sdryshim

dhe diese ne VEM or |73, date 0RO03Z007 “Por trajlimin me page dhe shiesa mbi page te
puidnjesye mesimore ne arsimin parauniversiarpags pozicion pEr edukator dhe kujdestar
konviktin ¢ jetE nd nivelin 36, 650 feké,

Punonjés ndihmis né Kenviktin “Kosova” Krumé, @ mbfshtete 8 VEM Nel?F dee
08.03.2017 pir dise nadevshime dhe shtesa né vendimin Me 163, dat@ 020320 16 Fér, gropimin e
njésive t& geverisjes vendore, pir efelit page, dhe caktimin ¢ kufijve © pagave @
funbsionarive (@ epjedbur ¢ 18 emiraar, 18 nEpunésve civilé ¢ ¢ punonjiésve ndminiscranivié @
njésive 1 geverisjes vendore, VKM Ne 717, daté 23.06.2009 “Pér pagat ¢ punonjisve mblshtetly
té institpeioneve buxhetore dhe 1B nEpunésve 1€ disa institezioneve buxhetore™ ndryshoar me FEM,
Ne B, Deid 24072013 “Pér disa adryshime né vendimin nr. 717, daté 23.06.200% 1& Keshillil @
hindstrave “PEr disa odevshime dbe shtesa nB ovendionin N 01T, dog 23062000 & kKishilliv @
ministrave.. " fdfife IET . pozicionct o plrpjithshme 1E pungs pér cdo klasé pér punonjEsit
mhbéshlalEs né administratén vendore, ., klazifikimi @ papayve do jeie S mé poshi#:

a) Magasinicr ZH.0N dekE
b} Ciuehioier 20.000H0 e
e} ANdGushinler Pintalarse 22000 delii
d} Pyadalaris 27,0000 Neled
] Rrobalarise 270D el
[ Saonliare/pastrues 27,000 elut
ey Kaldaist -+ Rojc pa arme J3.0HD Nelck
L)} Roje pa asaee JO.00) Tel
Kishilltarét ¢ keshillit t& bashldsg Has, nd mblshiege @ VEM 17, dulé 08.032017 per disa

ndryshime dhe shiesa o VKM Ne 1635, daté 02052016 “Pér, grupimin e njgsive @ geverisjes
vendore, piér cfekt poge, dhe caktimin ¢ kufijve & pagove & unksionanive 1 zgjedhur ¢ 18 omiuar,
1 népungsve civild ¢ @ punonjbsve administrativé & njésive 18 geverisjes vendore™ pika 16,
shpérblimi mujor i jetd né masin J0 paeds s8 Kryetardt @ Bashkist ose L0 D105 lekd,

Kryetariét e fshatrave, nd mhéshletje & VEM 177, datd 08,03,2017 per disa ndryshime dhe shiesa
né VEM Nr 1465, datd 02052016 “Pér, grupiinin e pjiisive @ qeverisjes vendore, pér efekl pape,
dhe caktimin e kufijve € prgave 18 Linksicoarve tf zgjedhur ¢ 18 emBrmr, 1 nEpunisve civild e (€
puenanjisve adminisiraliv 1E njgsive © qeverisies vendorepika 10 wevnan a,by deri ne [0% L pagcs
s kryetarit e bashkise per [shateat & keomes siodbe den ne 10% 1e poges se Administealorit to
Mjesive Administalive st me poshie:

Bashkia Has {gender)

a) Foryetari ©Bshatic Keomd {10 pagis Kevelaril Bashkist Has)
by [ryetar i tshatit Zahrish (9%  pugEs Ervetarit Bazhkisd Haz)
e} Kryctar i Eehatit Ciajrep {0 pagts Kryetarit Bashkisé Has)

Decomber 20, 2014 %
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a)
I

Kryetar 1 fslatit Mujaj (8% papts Kryctaril Bashlisé Has)
Koryetar @ [shatit Caban (% papts Kryetaril Bashlisé Has)

Midsia Administealive Golij
Ervetartt o fahatrave Ciolaj, Mikolig, Yiehen, Helshan, Letaj shpérblinmi mujor né masin 10%
pagis s Administratoril Ciolaj.
KryetarBl o fshatrave Garr, Peraj, Zajeq, Kosture, Bacdhaj, Perallaj, Dobrune ShpBrhlimi mujor
ni masen 9% 18 papés sg Adininistratoril

Mjsin Adminisiralive Fajza
Kryctartt ¢ Fshatrnvs Fajza, Hranoge, Selvll, Lige Kuy, Tobel, shpéeblimi mujor né mastn ¥
tE pagks 8 Administratorit Fajza.
Koryetarél ¢ Tshatrave Yranisht, Tregtan die Metaliaj shplrblimi mujor né masén 10% 18 pupés
se Adminisiraforit Fajza,

MNjsin Adlministrarive Czjinaj
Eryctari i fshatit Giinaj shperblint mujor ng masén 10% @pagis & Administraroric Gjinaj,
Eryctarél e Fshalrave Kishaj, Pus | Thatg, Myg-llas, Damaj dhe Popaj shpdrblini mujaré o
masEn 9% tE papés € Adminstratori Gjina).

4, MNgarkohen pérebatinin e ki vendimi scktorde pérkattis (2 administraiés sé Dushkisé Has

A

Ey vendim hyn né [qu me miratimin nga Prefekbms Bukes.

KREYRTARI KESHITIIT
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